[Tableau 6]

<p><b>BARTHÉLEMY L'ANGLAIS, <i>De proprietatibus rerum</i> XVII, ch. 24</b></p>	<p><b>THOMAS DE CANTIMPRÉ, <i>Liber de natura rerum</i> X, ch. 13, <i>De cypresso</i></b></p>
<p>Cipressus grece dicitur ciparissus, <u>ut dicit Isidorus libro XVII</u>, quia <u>caput eius a rotunditate in acumen erigitur</u>.  <u>Unde et conon</u>, id est <u>alta rotunditas</u>, nuncupatur. Cuius <u>fructus</u> talis est dispositionis, et ideo <u>conus appellatur</u>, eo quod <u>conum imitetur</u>, unde et cipressi conifere dicuntur.  <u>Huius lignum habet uirtutem proximam pene cedro aptumque est trabibus templorum</u>. Sua enim imputribili <u>soliditate oneri nunquam cedit</u>, sed semper in prima remanet firmitate.  Suauissimi est odoris, et ideo <u>antiqui solebant</u> facere rogam de ramis eius, ut <u>odoris sui iocunditate</u> reprimerent fetorem <u>cadauerum</u> mortuorum. <i>Hucusque Isidorus.</i></p>	<p>Cypressus, <u>ut dicit Isidorus</u>, arbor est dicta <i>Grece</i> quasi cyparissus quod est <u>caput</u>, id est a <u>rotunditate uocatur</u>. Alta enim <u>rotunditate</u> in acumen erigitur.</p> <p>Huius lignum cedro pene proximam habet uirtutem. Templorum trabibus aptum est, <u>impenetrabili soliditate nunquam oneri cedit</u>, sed ea que in principio fuerit firmitate perseuerat.  Antiqui cypressi ramos prope rogam constituere solebant, <u>ut odorem cadauerum dum urerentur opprimerent iocunditate odoris sui</u>.</p>
<p><b>VINCENT DE BEAUVAIS, <i>Speculum naturale</i> X, ch. 70, <i>De cypresso</i></b></p>	<p><b><i>Hortus sanitatis</i>, éd. Meydenbach, 1491</b></p>
<p><i>Isidorus.</i>  Cypressus grece dicitur, eo quod <u>caput eius a rotunditate in cacumen erigitur</u>.  Unde <u>cocon uocatur</u>, id est <u>alta rotunditas</u>. Hinc et fructus eius <u>conus dicitur</u> : quia rotunditas eius <u>conum imitatur</u>.  <u>Huius lignum cedro pene proximam habet uirtutem. Templorum quoque trabibus aptum impenetrabili soliditate, nunquam oneri cedit.</u>  <u>Antiqui ramos cypressi prope rogam constituere solebant, ut odoris sui iocunditate cadauerum odorem</u> dum urerentur opprimerent.  Hec arbor apud paganos mortuis consecrata est : eo quod in modum hominis excisa non pullulat.  <i>Ambrosius.</i> Cypressus et pinus in alta se cacumina extulerunt.</p>	<p>Cypressus : <i>Isidorus</i>  Cipressus grece dicitur eo quod caput eius a rotunditate in cacumen erigitur.  Unde et <u>cocon</u> uocatur, id est alta rotunditas. Hinc et fructus eius conus dicitur. Quia rotunditas eius conum imitatur.  Huius lignum cedro pene proximam habet uirtutem. Templorum quoque trabibus aptum impenetrabili soliditate nunquam oneri cedit.</p> <p>Antiqui ramos cypressi prope rogam constituere solebant. ut odoris sui iocunditate cadauerum odorem dum urerentur opprimerent.  Hec arbor apud paganos mortuis consecrata est eo quod in modum hominis excisa non pullulat.  <i>Ambrosius.</i> Cypressus et pinus in alta se cacumina extulerunt.</p>